



AO PREGOEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.30.01 SRP
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PALHANO - CE.

CLAUDIANA SANTOS-ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 BANCO : BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 C/C: 535254-1.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ADOÇANTE DIETÉTICO – composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, com validade de 1 anos a contar da data de entrega, acondicionado em frascos com 200ml cada, e suas condições deverão estar de acordo com resolução RDC 271/05 ANVISA, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	MARATÁ	FRASCO	168	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 940,80	novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	AÇÚCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	OLHO D. ÁGUA	KG	5.700	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
3	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	MARATÁ	KG	3.290	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 23.030,00	vinte e três mil e trinta reais
4	Amido de Milho, embalagem de 500 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	KIMIMO	CX	970	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.335,00	cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais
5	Arroz parboilizado polido tipo 1 : agulhinha, classe longo fino, beneficiado, polido. Embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente; Peso : 1 kg , Teor de Umidade: não superior a 13 %. Complemento: Registro no Ministério da Agricultura	BLUESOFT	KG	6.400	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
6	Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 0,200g.	YORK	PCT	1.060	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.968,00	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais

7	Biscoito, tipo maria: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	ESTRELA	PCT	7.400	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 23.680,00	vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais
8	Biscoito, tipo maria, sabor chocolate: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	ESTRELA	PCT	1.140	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
9	Biscoito, tipo cream craker: com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, embalagem dupla, pacote 400 gramas	ESTRELA	PCT	6.330	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 19.623,00	dezenove mil, seiscentos e vinte e três reais
16	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão. Validade mínima de 06 meses dias da data de entrega do produto.	MARATÁ	KG	7.700	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 16.940,00	dezesseis mil, novecentos e quarenta reais
17	Feijão, corda, grupo I, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, prazo de validade de, no mínimo, 6 meses da data de entrega.	KICALDO	KG	920	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Embalados em fardos de papelão contendo 50 unidades em cada fardo. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Validade mínima de 06 MESES da data de entrega do produto.	ITAMBÉ	FARDO	1.040	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 187.200,00	cento e oitenta e sete mil e duzentos reais
19	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas, com prazo de validade de no mínimo 08 meses da entrega do produto.	BONSABOR	PCT	5.380	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 9.684,00	nove mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
22	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	SOYA	GARRAFA	1.185	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.688,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
23	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	BEIJAFLORES	KG	710	R\$ 1,00	um real	R\$ 710,00	setecentos e dez reais



✓

✓

AO PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.30.01 SRP

CLAUDIANA SANTOS-ME
CNPJ: 15.535.254/0001-81
BANCO : BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 C/C: 535254-1.



Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declara que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, nos preços propostos já estarão incluídas as despesas referentes a Frete, Tributos, Salários, Encargos e demais ônus atinentes à entrega do Objeto.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: não superior a 05 (cinco) dias corridos contados da data de recebimento da ordem de compra.

Cartório de
Messejana

Claudiana Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
PROPRIETÁRIA
CLAUDIANA SANTOS
CPF: 003.022.573-65
PROPRIETARIA

FORTALEZA – CE 13 DE FEVEREIRO DE 2019.

SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA | SILVANA MARY FARIAS GOMES • Oficial
Rua Coronel Joaquim Bezerra, nº: 79 • Fones: (85) 3229-1911 / (85) 3474-0510 • CEP: 60842-010 • Messejana
Fortaleza • Ceará • e-mail: cartoriomessejana@veloxmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma de (2563289155100) 91
CLAUDIANA SANTOS
que confere com o padrão registrado nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 13 de fevereiro de 2019.

Em testemunho
SILVANA MARY FARIAS GOMES • OFICIAL

Valor Total R\$ 4,16

SELO DE AUTENTICIDADE
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CM 890462 VPQR

SELO DE AUTENTICIDADE
SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA
Fortaleza - Ceará

Silvana Mary Farias Gomes
Oficial
SERVIÇO REGISTRAL DE MESSEJANA
Fortaleza - Ceará

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]